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SE DAN A CONOCER FECHAS EN LAS CUALES LOS PORTALES
DE CTPAT Y TC ESTARAN INHABILITADOS

Estimados Clientes y Amigos:

Los portales del CTPAT (Customs Trade Partnership Against Terrorism) y TC (Trade
Compliance) entraran inhabilitados a partir del 16 de septiembre de 2023 hasta el dia 30 del
mismo. Durante estas fechas no habra acceso para las empresas certificadas y con acceso a
los mencionados portales. Esta interrupcion es necesaria para implementar los portales de nueva
generacion. Este tiempo se utilizard para transferir los datos de los Portales 2.0 a los Portales
3.0.

Durante este tiempo, los datos quedaran inhabilitados para que no se produzcan incoherencias
entre los dos sistemas. Dentro de este lapso, las empresas que tengan que cumplir con plazos
requeridos para los perfiles de seguridad, Cartas de Notificacion Anual (ANL), etc. se les
otorgara una prorroga de 30 dias posteriores a aquellas empresas que cuenten con una
fecha de vencimiento en el plazo de inhabilitacion de septiembre.

Mientras tanto, se les recomienda a las empresas certificados que se mantengan al tanto
de sus cuentas de los Portales CTPAT y TC antes de la inhabilitacién de datos del 16 de
septiembre. Incluyendo una revision de usuarios que tienen acceso a sus cuentas. Ya que el
CTPAT ha notado un aumento en las fallas de correo electrénico durante las notificaciones de
usuarios gue ya no tienen correos electronicos de empresas asociadas activas, pero gue siguen
estando como usuarios activos en las cuentas de CTPAT/TC de las empresas.

Los nuevos enlaces a los Portales CTPAT y TC se enviaran por correo electréonico desde
ladireccion de CTPAT atodos los usuarios activos dentro del Portal unavez que se hayan

implementado los Portales 3.0. También se publicardn nuevos enlaces en www.cbp.gov.

Se proporcionara informacion adicional a medida que se acerque la fecha del plazo de
inhabilitacion de datos.

Para mayor informacién consulte a los expertos de CS ENCOR:

Pedro Trejo ptrejo@csencor.com
Christian Pefaflor cpenaflor@csencor.com
Armando Ramirez aramirez@csencor.com
Imelda Salinas isalinas@csencor.com
Arliss Ayala aayala@csencor.com
Miguel Contreras mcontreras@csencor.com

Alan Villarreal avillarreal@csencor.com
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